
BOE núm. 18 Viernes 21 enero 2005 487

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 17 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 270.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Unitronics Comunicaciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 163.943,57 euros.

Madrid, 16 de diciembre de 2004.–El Rector, P.D. 
(Resolución del Rector de 4 de junio de 2002, B.O.C.M. 
12-07-02), el Gerente, Fernando Casani Fernández de 
Navarrete.–1.238. 

 Resolución del Rectorado de la Universidad Autó-
noma de Madrid por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de servicio de mantenimiento 
y reparación de los sistemas informáticos centra-
les, equipos y software SUN.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratacion.
c) Número de expediente: A.5/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contratos de servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento y reparación de los sistemas centrales, equipos y 
software SUN.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 17 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 122.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Servicios y Productos Informaticos, S.A.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 121.893,54 euros.

Madrid., 16 de diciembre de 2004.–El rector, P.D. 
(Resolución del Rector de 4 de junio de 2002, B.O.C.M. 
12-07-02).–El Gerente,  Fernando Casani Fernández de 
Navarrete.–1.239. 

 Resolución de la Universidad Autónoma de Madrid 
por la que se anuncia la adjudicación del contra-
to de arrendamiento de los programas informáti-
cos incluidos en la licencia ORACLE-CAMPUS.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: S-10/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suinistro.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento de los 

programas informáticos incluidos en la licencia ORA-
CLE-CAMPUS.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 17 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 140.197,60 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Oficina de Cooperación Universita-

ria, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 140.197,60 euros.

Madrid, 16 de diciembre de 2004.–El Rector,
P.D. (Resolución del Rector de 4 de junio de 2002, 
B.O.C.M. 12-7-2002), el Gerente, Fernando Casani Fer-
nández.–1.247. 

 Resolución del Rectorado de la Universidad de Má-
laga, de 2 de noviembre de 2.004, por la que se 
adjudica concurso público para el arrendamiento 
de 75 máquinas fotocopiadoras, con destino a di-
versos servicios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Vicerrec-

torado de Infraestructura y Planificación.
c) Número de expediente: SU 002/04-AR.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento de 75 

máquinas fotocopiadoras.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
31 mayo 2004; Diario Oficial de Comunidades Europeas 
de 25 mayo 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 438.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Olivetti Tecnost España, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 265.500 €.

Málaga, 25 de noviembre de 2004.–La Rectora, Ade-
laida de la Calle Martín.–1.204. 

 Resolución de la Universidad Politécnica de Valen-
cia por la que se anuncia la adjudicación del ex-
pediente MY04/VIM/C/64 Limpieza interior inte-
gral de edificios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Politécnica de Valen-
cia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: MY04/VIM/C/64.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza interior integral 

de edificios.
c) Lote: Lote 2: Limpieza edificios 3-L, 3-M y ba-

rracones anejos. Lote 12: Limpieza edificios 7-B, 7-E. 

Lote 16: Limpieza edificios 9-B, 9-C, 8-G. Lote 17: Lim-
pieza edificio 7-I. Lote 18: Limpieza edificio 4-K.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 197 de 16 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Lote 2: 658.858,56 euros 
(IVA incluido). Lote 12: 622.691,52 euros (IVA inclui-
do). Lote 16: 636.990,56 euros (IVA incluido). Lote 17: 
653.988,52 euros (IVA incluido). Lote 18: 205.875,00 
euros (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Lote 2: Ramel, S. A. Lote 12: Vare-

ser 96, S. L. Lote 16: Eurolimp, S. A. Lote 17: Vareser 
96, S. L. Lote 18: Ramel, S. A.

c) Nacionalidad: Lote 2: España. Lote 12: España. 
Lote 16: España. Lote 17: España. Lote 18: España.

d) Importe de adjudicación: Lote 2: 600.048,36 
euros (IVA incluido). Lote 12: 590.124,75 euros (IVA 
incluido). Lote 16: 519.678,41 euros (IVA incluido). 
Lote 17: 626.324,81 euros (IVA incluido). Lote 18: 
191.314,72 euros (IVA incluido).

Valencia, 29 de diciembre de 2004.–Rector, Francisco 
Javier Sanz Fernández.–1.224. 

 Resolución de la Universidad Politécnica de Valen-
cia por la que se anuncia la adjudicación del ex-
pediente de contratación MY04/00702/C/88 
Mantenimiento de los jardines y limpieza integral 
exterior de los Campus de Vera y Gandía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Politécnica de Valencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: MY04/00702/C/88.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los 

jardines y limpieza integral exterior de los Campus de 
Vera y Gandía.

c) Lote: Lote 1: Mantenimiento de los jardines y 
limpieza integral exterior de los Campus de Vera y Gan-
día.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 267 de 5 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.170.000,00 euros (IVA 
incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2004.
b) Contratista: FCC Fomento, Construcciones y 

Contratas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 994.851,50 euros (IVA 

incluido).

Valencia, 30 de diciembre de 2004.–Rector, Francisco 
Javier Sanz Fernández.–1.225. 


